
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA III – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 9 –  Reclutamento I e II grado 
Travascio  
 

  
 

        IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 23, comma 13, del CCNI concernente la mobilità del personale docente 
sottoscritto in data 8 aprile 2016 per l’anno scolastico 2016/17, nel quale è 
previsto che “dopo l’effettuazione dei trasferimenti qualora sussistano ancora posizioni 
di esubero, si procederà al trasferimento d’ufficio nell’ambito territoriale comprendente 
la prima preferenza espressa”;  

VISTA     la nota ministeriale prot. 237 del 31/1/2017 con la quale sono state impartite le 
prime istruzioni finalizzate all’attribuzione al personale docente titolare delle 
nuove classi di concorso e delle nuove sedi dell’organico dell’autonomia;  

CONSIDERATO che nella suddetta nota ministeriale prot. 237 è stata fissata la data entro 
la quale acquisire l’assegnazione dell’ambito territoriale al personale senza 
sede;  

VISTA       la nota prot. 5177 del 7/2/2017 avente per oggetto “Operazioni propedeutiche              
all’avvio  della mobilità per l’anno scolastico 2017/18”;  

CONSIDERATO che detta nota ribadisce la necessità di assegnare su ambito i docenti che 
risultano attualmente ancora titolari su codice provincia per consentire agli   
stessi di partecipare alla mobilità per l’a.s. 2017/18;  

VISTE        le sedi di preferenza espresse dagli interessati nelle domande di trasferimento o 
        nelle domande di utilizzazione relative all’a.s. 2016/17;  

 

D I S P O N E  

 

nei confronti dei sottoelencati docenti di scuola secondaria di I e II grado l’assegnazione 
all’ambito territoriale a fianco di ciascuno indicato. L’assegnazione in questione ha 
decorrenza 1/9/2016. 

N. COGNOME NOME Data di nascita 
Grado 
d’istr.  

 
cl. di 
conc. 

Tipo 
posto  

Ambito  
assegnato  
Basilicata  

1 CHIEFFO                    RITA ANGELA        19.08.1957 MM  A032 NN 3 

2 DE CRISTOFARO             GIUSEPPE           07.03.1962 MM  A032 NN 3 

3 FERRARA                    ROSA               14.03.1953 MM  A032 NN 1 

4 BARBIERI                   LUIGI TONINO       06.04.1954 MM  A032 NN 2 

5 MOLLICA                    ASSUNTA            12.02.1959 MM  A032 NN 2 

MIUR.AOOUSPPZ.Registro Decreti(U).0000053.01-03-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

N. COGNOME NOME Data di nascita 
Grado 
d’istr.  

 
cl. di 
conc. 

Tipo 
posto  

Ambito  
assegnato  
Basilicata  

6 CIMINELLI                  NATALINA           15.12.1963 MM  A032 NN 3 

7 APPELLA                    VINCENZO           02.03.1964 MM  A032 NN 2 

8 VITALE                     ANTONIETTA T.  28.09.1957 MM  A032 NN 3 

9 MARCHITELLI               ANTONIA MARIA      07.05.1969 MM  A345 NN 3 

10 IASI                       LUCIA              13.09.1964 SS  A012 NN 1 

11 ALBANO                     EMANUELA R. 17.06.1952 SS  A017 NN 3 

12 DI STEFANO                 PASQUALE           16.06.1963 SS  A017 NN 2 

13 FITTIPALDI                 MARIANGELA A.R. 31.07.1957 SS  A017 NN 3 

14 GALANTE                    RICCARDO           05.01.1958 SS  A017 NN 3 

15 GALIZIA                    ANNUNZIATA         14.06.1963 SS  A017 NN 3 

16 GEMELLI                    MANUELA            25.04.1976 SS  A017 NN 3 

17 MAGLIOCCHI                LUIGI              21.02.1968 SS  A017 NN 3 

18 SPATARO                    MARIO              29.10.1978 SS  A017 NN 3 

19 SORRENTINO                DANIELA            14.08.1974 SS  A546 NN 3 

20 VERTUCCIO                 ROSA               25.07.1957 SS  C070 NN 3 

21 CIOFFREDI                  LUCIO FAUSTO       19.12.1964 SS  C300 NN 2 

22 COLANGELO                 GIUSEPPE           25.03.1967 SS  C300 NN 2 

23 MANCUSI                    ELVIRA             18.09.1962 SS  C300 NN 2 

24 MIGLIONICO                 RAFFAELLA          24.12.1964 SS  C300 NN 2 

25 TRIVIGNO                   VINCENZO D.  03.11.1958 SS  C300 NN 2 

26 UVA                        MARIANNA           14.11.1969 SS  C300 NN 3 

27 IZZO                       DONATO             05.09.1966 SS  C500 NN 2 

28 MATERA                     ROBERTO            04.05.1975 SS  C500 NN 2 

29 MOLITERNI                  RAFFAELE           29.05.1966 SS  C500 NN 2 

30 PIETROCOLA                ROCCO              20.03.1962 SS  C500 NN 2 

31 SANTORO                    ANTONIO            13.06.1959 SS  C500 NN 1 

32 TUMMILLO                   VINCENZO           18.08.1962 SS  C500 NN 2 

33 BALTEA                     MARIA ROSARIA      31.10.1962 SS  C350 NN 2 

34 VALENTINI                  GRAZIA             26.04..1971 SS  C350 NN 3 

35 BORRECA                    RAFFAELE           12.04.1966 SS  C510 NN 1 

36 GIORDANO                   NUNZIO             08.07.1960 SS  C510 NN 2 

37 FORTUNATO                 SILVANA            12.01.1967 SS  D602 NN 1 

38 VIGLIOGLIA                 ANTONIO            26.11.1958 SS  D602 NN 1 

39 LA VALLE                   DANTE              05.10.1958 SS  D609 NN 1 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 3 a 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

Si chiede ai  Dirigenti Scolastici degli Istituti nei quali gli interessati prestano servizio a notificare il 
presente provvedimento ai docenti in questione. 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Docenti Interessati 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali della Provincia         LORO SEDI 

All’USR per la Basilicata               SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola                 LORO SEDI 

All’Albo/sito web                SEDE 


		2017-03-01T12:54:33+0000
	INFANTE DEBORA




